« Volumus autem, quod vos, uel illi qui dictas galeas conducetis et mercibus onerabitis, in manibus dyocesanj loci, in quo dicte galee onerabuntur, quod premissa uel aliquod eorumdem in fraudem non facietis, prestetis corporaliter iuramentum etc. »,

ad iurandum et corporale sacramentum prestandum, nomine supradicto, in manibus dicti domini vicarij, locum tenentis pro ipso domino Episcopo Castellano, juxta tenorem dictarum litterarum et concessionum papalium, in animas videlicet dictorum domini Ducis et communis Veneciarum, quod dicte galee non porta-

bunt arma, ferrum, lignamen, sclauos et alia a jure comuni prohibita ad dictas partes Alexandriae et terras Soldano subjectas — petijt et requisiiuit reuerenter et instanter dictum dominum vicarium, syndicario et procuratorio nomine supradicto, asserens et affirmans eidem, quod dicto nomine volens dictis litteris apostolicis reuerenter et humiliter obedire et tenorem ipsarum nullo modo contraire, intendebat et omnino paratus erat in manibus ipsius domini vicarij jurare juxta tenorem ipsarum litterarum apostolicarum, quatenus eidem domino vicario placeret dictum juramentum recipere nomine supradicto, ac ipsum admittere et acceptare; quod sacramentum et corporale juramentum, per dictum ser Leonardum, nomine suprascripto fiendum, ipse dominus vicarius fieri et recipere noluit, ymo publice recusauit.

Quare ipse ser Leonardus, syndicus et procurator predictus, syndicario et procuratorio nomine supradicto, omni modo, iure et forma, quibus melius potuit publice dixit et protestatus fuit dicto domino vicario presenti et intelligenti quod per dictum dominum Ducem et comune Veneciarum, ac ipsum ser Leonardum nomine sepe dicto, non stat nec stetit quin dictum juramentum reuerenter et debite fieret et deponeretur, et factum et depositum sit, juxta tenorem predictae concessionis apostolice et mandati, saluis semper omnibus juribus et rationibus dictorum domini ducis et communis Veneciarum ac omnium et singulorum ciuium suorum et aliorum, quorum interest uel posset quomodolibet interesse.

Actum ut supra, presentibus honesto viro presbitero Bartholomeo ecclesie sanctorum Symeonis et Jude, mansionario ecclesie Castellane predictae; discreto viro ser Vandino condam Rialti de Forliuio, notario ipsius domini Episcopi, et ser Francisco condam Nicolai de Utino domicello ipsius domini vicarij; testibus et alijs ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(S. t.) Ego Nicolaus de Pharizeis de Parma, publicus imperiali auctoritate notarius et ducatus Veneciarum scriba, hijs omnibus et singulis presens fui et rogatus scripsi.